Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Viernes, 19 de febrero de 2016
Disposicion de los Recursos Atendidos

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Mildred Pabdn Charneco,Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Roberto Feliberti Cintrén y Hon. Luis Estrella Martinez

Sala de Despacho |

Disposicion

CC-2015-0994 KLRA201500992 BENITEZ RAMOS, JUAN V. ESTADO LIBRE ASOCIADO AUTO DENEGADO
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AC-2015-0109
CC-2015-0993
CC-2015-0995
CC-2015-0996
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CC-2015-0998
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CC-2015-1002
CC-2015-1003
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CC-2015-1005
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CC-2015-1007
CC-2015-1008
CC-2015-1009
CC-2015-1010
CC-2015-0612
CC-2015-0619
CC-2015-0666
CC-2015-0669
CC-2015-0769
CC-2015-0783
CC-2015-0834
CC-2015-0846
CC-2015-0847
CC-2015-0889

KLAN201201620
KLAN201500842
KLAN201500673
KLAN201301622
KLRA201500967
KLAN201401647
KLCE201500758
KLAN201301816
KLCE201500786
KLAN201401978
KLAN201401947
KLAN201501017
KLCE201500822
KLAN201501038
KLAN201402027
KLAN201500024
KLAN201501127
KLAN201501298
KLAN201401807
KLCE201401542
KLAN201400303
KLAN201401403
KLAN201500181
KLCE201500897
KLAN201400244
KLRA201400567
KLCE201500812
KLAN201500257

Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Mildred Pabdn Charneco, Hon. Erick Kolthoff Caraballo y Hon. Luis Estrella Martinez

ROLDAN FLORES, VICTOR; SOTO AMBERT, ANGEL L.

ROMAN FERNANDEZ, BETTY I.

LSREF2 ISLAND HOLDINGS, LTD, INC.

PUEBLO DE PUERTO RICO

QUINONES RIVERA, ROBERTO P.

BANCO POPULAR

SCOTIABANK

RUIZ DELGADO, JESUS Y OTROS

VILLARUBIA MENDEZ, WALDEMAR

FELIX GARCIA, ROSA ISABEL

JR MORTGAGE HOME, INC.

GONZALEZ SANDOVAL, VICTOR Y OTROS

TORRES HERNANDEZ, ISMARIE EN REPRESENTACION DE AZT
SANTANA BAEZ, ELIEZER

PUEBLO DE PUERTO RICO

PINTO-LUGO, OLIVERAS & ORTIZ, PSC

PLAZA VELAZQUEZ, JAIME A.

PEREZ RODRIGUEZ, JUAN

CARIBBEAN CRAFTMATIC CONTOUR, INC.

SUCESION FLORES AMY, GLORIA Y OTROS

SANTIAGO LUNA, DYLKA; RODRIGUEZ TORRES, JORGE L. Y LA SLG
SMITH BRINGAS, ERNESTO A. Y SLG

RODRIGUEZ HUEMER, MYRIA A.

AVILES RODRIGUEZ, ANGEL

ORIENTAL BANK

WAVE & SANDS, INC.; H/N/C THIRD BASE, P/C BERDECIA, JOSE, PRESIDENTE
FERRER, MIGUEL A.

SANTIESTEBAN ACEVEDO, MARIAT.
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M. CUEBAS, INC.; BOHIO INTERNATIONAL CORPORATION
GONZALEZ RIVERA, EVELYN Y OTROS

OLIVERAS LOPEZ DE VICTORIA, RAFAEL

DIAZ PAGAN, JUAN M.

DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION
PARGUERA DEL MAR, INC.

DIOU AGRAIT, LUIS E.; COLON MORELY, MARIA DE LOS ANGELES Y OTROS
CLIF ROB PROPERTIES, S.E. Y OTROS

LAZARO, ALBERTO

ESTADO LIBRE ASOCIADO

ORIENTAL BANK AND TRUST

FERNANDEZ AGUILO, FERNANDO Y OTROS

RODRIGUEZ CALDERON, ALEXIS

ESTADO LIBRE ASOCIADO Y OTROS

HERNANDEZ MARTE, RAHONEL

RIVERA CARRASQUILLO, DARIO; RUIZ, NEREIDA Y SLG
FLORES, JOSE C.

RODRIGUEZ, CARLOS Y OTROS

HISPANIC AMERICAN COLLEGE

EL CANO DEVELOPMENT, INC.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO NTRA SRA. VALVENERA Y OTROS
MCS LIFE INSURANCE CO. Y OTROS

CESPEDES SANTIAGO, MIRIAM

RAMOS & RAMOS INSURANCE SERVICES, INC.
INMOBILIARIA RiO LAJAS, INC. Y OTROS

GOBIERNO MUNICIPAL AUTONOMO DE CAROLINA Y OTROS
ROCCA DEVELOPMENT CORPORATION Y OTROS

LEGENDS SPORTS RESTAURANT & STEAKHOUSE

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
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Sala de Despacho I

Disposicion

AC-2015-0107
AC-2015-0108
AC-2015-0110
AC-2015-0111
CC-2015-1012
CC-2015-1013
CC-2015-1014
CC-2015-1015
CC-2015-1016
CC-2015-1018
CC-2015-1019
CC-2015-1020
CC-2015-1021
CC-2015-1022
CC-2015-1024
CC-2015-1026
CC-2015-1027
CC-2015-1028
CC-2015-1029
AC-2015-0058
AC-2015-0062
CC-2015-0601
CC-2015-0672
CC-2015-0681
CC-2015-0702
CC-2015-0734
CC-2015-0861
CC-2015-0865
CC-2015-0875
CC-2015-0876

KLAN201500302
KLAN201500302
KLAN201500974
KLCE201500973
KLCE201501243
KLCE201501287
KLCE201501071
KLCE201500995
KLCE201501394
KLAN201401011
KLAN201501035
KLAN201500536
KLAN201501477
KLAN201500695
KLCE201501559
KLCE201501725
KLCE201501796
KLRA201500998
CLA2011G0402
KLRA201401299
KLAN201500167
KLAN201301770
KLAN200900204
KLAN201401265
KLRA201400703
KLAN201401876
KLRA201500363
KLAN201500496
KLCE201500568
KLRA201500249

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Roberto Feliberti Cintron y Hon. Maite Oronoz Rodriguez

DORAL RECOVERY Il, LLC Y OTROS

DORAL RECOVERY II, LLC Y OTROS

LIME RESIDENTIAL LTD

PEREZ HERNANDEZ, CESAR

HIGGINS RIVERA, JANNETTE

BAYRON AYALA, PEDRO ISAAC

GARCIA LOPEZ, JOSE JOAQUIN; VP COMMERCIAL EQUIPMENT, INC.
RIVERA SANCHEZ, ALFREDO

GURABO EXCAVATING, INC. Y OTROS

DONES LEON, CARMEN YAMARIS

SUPERMERCADO MR. SPECIAL

LUQUILLO BEACH VIEW ESTATE CORPORATION

ORTIZ BONILLA, CARMEN TERESA

FESHOLD RODRIGUEZ, JO-ANN

PUEBLO DE PUERTO RICO

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO BUENA VISTA
MORALES RODRIGUEZ, CARLOS

BLANCO MENDEZ, WANDA IVETTE Y OTROS

PUEBLO DE PUERTO RICO

ALICEA GONZALEZ, LUIS A.

VALLDEJULI ABOY, ALBERTO L.

PUEBLO DE PUERTO RICO

COTTO TORRES, RUBEN Y OTROS

FRANCO MAYORAL, JOSE LUIS

JUNTA DE PLANIFICACION

SOTO CLAUDIO, FERNANDO; CRUZ LOPEZ, ANA Y LASLG
BRACERO LOPEZ, BILLY

PR ASSET PORTFOLIO 2013-1 INTERNATIONAL, LLC
FIGUEROA TORRES, ANNIE LUZ

CRUZ VADI, NICHOLE E.
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MORENO RAMIREZ DE ARELLANO, HILDA A.
MORENO RAMIREZ DE ARELLANO, HILDA A.
HERNANDEZ ALVAREZ, JOEL; DIAZ FONTANEZ, EDNA Y SLG
LEBRON GARCIA, MARITZA

LIBERMAN, EDDIE

NDA SERVICES, CORP.

SCOTIABANK

ESTADO LIBRE ASOCIADO

PRIME R. CONSTRUCTION CORP. Y OTROS
HOSPITAL GENERAL MENONITA DE CAYEY Y OTROS
MUNICIPIO DE MAYAGUEZ Y OTROS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTALES Y OTROS

PEREZ RIVERA, EDUARDO

HIGHWAY MOTORS, INC. Y OTROS

VALENTIN VAZQUEZ, OSBEL

NICOLE SAURI, ISABELLE M.

ALCALDE AUTO PARTS, INC.

CONSEJO DE TITULARES CONDOMINIO MONT BLANC Y OTROS
BABILONIA TORRES, JOSE

POLICIA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL Y OTROS
GARCIA PADILLA, ALEJANDRO Y OTROS
MARRERO HERNANDEZ, GEOVANNIE
HOSPITAL DAMAS Y OTROS

LARA ARGUELLO, MERCEDES

HACIENDA LA HERMOSURA, INC.; Y OTROS
ADRIEL AUTO CORP. Y OTROS

POLICIA

ORMAZA SANTIAGO, CARLOS U. Y OTROS
ALMACENES PITUSA, INC. Y OTROS

BELLA AUTO GROUP, INC. D/B/A FLAGSHIP MAZDA KENNEDY; FIRST BANK

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




